АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       08.05.2014г.                 93    от___________________№_________

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 280 от 06.12.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка» на 2014–2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Георгиевка, в целях совершенствования системы комплексного благоустройства сельского поселения Георгиевка администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:

1. Внести в постановление № 280 от 06.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка» на 2014-2016 годы следующие изменения и дополнения:

в муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка» на 2014-2016 годы» (далее - Программа):

в паспорте Программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ

БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ

ПРОГРАММЫ
	общий объем финансирования программы – 903,5 тыс.руб., в том числе по годам:
      2014 – 903,5 тыс.руб.

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» заменить:

сумму «287,0 тыс.рублей» суммой «903,50 тыс.рублей», текст «2014г.- 287 000,00 руб.» на текст «2014г.- 903 500,00 руб.»;

перечень мероприятий к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению
перечень показателей (индикаторов) к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Георгиевском вестнике».

Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                  С.И.Колесник

2-73-36

	ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка № 93 от 08.05.2014г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка»

на 2014 – 2016 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка»
 на 2014-2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	ИТОГО

	1
	Приобретение и установка детских площадок
	45

	45
	МБУ «Приоритет»

	2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	15

	15
	МБУ «Приоритет»

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок
	10

	10
	МБУ «Приоритет»

	4
	Содержание и ремонт памятников
	2

	2
	МБУ «Приоритет»

	5
	Содержание и ремонт контейнерных площадок (устройство ограждения контейнерных площадок, замена контейнеров)
	35

	35
	МБУ «Приоритет»

	6
	Благоустройство и содержание кладбищ
	160

	160
	МБУ «Приоритет»

	7
	Подготовка праздничных мероприятий
	5

	5
	МБУ «Приоритет»

	8
	Озеленение населенных пунктов
	5

	5
	МБУ «Приоритет»

	9
	Проведение месячников по санитарной очистке территории
	5

	5
	МБУ «Приоритет»

	10
	Проведение конкурса (лучший дом, усадьба)
	5

	5
	МБУ «Приоритет»

	11
	Закупка навесного оборудования для спецтехники
	61,67

	61,67
	МБУ «Приоритет»

	12
	Благоустройство улицы Набережная п.Кутулук
	54,83

	54,83
	МБУ «Приоритет»

	13
	Приведение состояние фасадов многоэтажных зданий  в соответствии с установленными нормами
	500,0

	500,0
	МБУ «Приоритет»

	Итого:
	903,50
	0
	0
	903,50

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка № 93 от 08.05.2014г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе

«Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка»

на 2014 – 2016 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка»

на 2014 – 2016 годы
	№

п/п
	Наименование цели,

задачи, показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Оценка
	Плановый период (прогноз)

	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	уровень обеспеченности площадками для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста
	м²/чел.
	4,5
	5
	6
	7

	2
	уровень обеспеченности площадками для занятий физкультурой
	м²/чел.
	2,05
	2,5
	3
	4

	3
	уровень обеспеченности площадками для хозяйственных целей и выгула собак

	м²/чел.
	0
	0,5
	1
	1,5

	4
	Уровень обеспеченности площадками для отдыха взрослого населения

	м²/чел.
	0,28
	0,5
	0,6
	0,7

	5
	уровень обеспеченности территории поселения объектами общего пользования, благоустроенными зелеными насаждениями (парками, лесопарками, садами, скверами, бульварами)

	%
	10,1
	11
	12
	13

	6
	доля жителей поселения, охваченных централизованным сбором и вывозом твердых бытовых отходов
	%
	87
	90
	95
	97

	7
	обеспеченность оборудованными местами временного хранения отходов на территории поселения (объем вывозимого мусора на один контейнер в год)
	м³ на 1 контейнер
	65
	60
	55
	50

	8
	доля мест временного хранения отходов, в отношении которых произведен капитальный ремонт
	%
	13
	20
	30
	40

	9
	процент привлечения организаций и предпринимателей поселения к работам по благоустройству
	%
	56
	70
	80
	100

	10
	уровень обеспеченности сельских кладбищ ограждением
	%
	50
	66
	83
	100

	11
	доля многоэтажных зданий с неудовлетворительным состоянием фасадов
	%
	70,4
	64,8
	59,3
	53,7

1